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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

Ne baz€ te nenit 1.2, paragrafi 2, shkronja d), dhe nenin 17 teLig;11Nr.03/L - 040 per Veteqeverisjen Lokale,

nenit 38 paragraf l pika 1.4 dhe nenin 46 te Satutit td Komun€s s€ Gjilani 01. Nr. 016-126211 dt.

06.11.2014, me ndryshimet dhe plotesimet nE Statut 01. Nr. 016-28448 G dt.22.03.2018. Kuvendi i
Komunds se Gjilani! pas shqyrtimit te propozimit te Kryetarit te Komunes, nd seancen e mbajtur me date
30.03.2023, miraton kete:

VENDIM

P€r Shpalljen e Interesit td Ligjshdm Publik, parcela Nr.146-0 Z.K Dobdrgan

7. Aprovohet Propozimin i Kryetarit te Komunes, Nr. 250 te dat€s 03.03.2023 pdr Shpalljen e Interesit
te Ligjshem Publik, per sigurimin e tok€s pdr permbushjen e nevojave pdr komunitetin - banorEt e

fshatit Dobdrgan.

2. Interesi i ligjshem Publik shpallet per njesin kadastrale P-70407028-00L46-0, Zona Kadastralc.
Dobtlrqan, parcel6, prone shoqelrore, zona rurale, siperfada 112401 m2 apo (71.24.01 ha), pronar
P.Sh. Koperativa Bujqesore Ropotove e Madhe.

3. Ngastra kadastrale e propozuar nevojitet per sigurimin e tokes me qellim te ushhimit dhe
realizirnit te kompetencave vetanake td komunes te parapara me nenin 17 te LVL-se (Ligji ru.03/L-
040), ne : sferdn e zhvillimit ekonomik lokal, planifikimit urban dhe rural, ofrimit dhe mir€mbajtjes
se sherbimeve pr-rblike dhe shdrbimeve komunale, ofrimit dhe mirembajtjes se parcleve dI-re

hap€sirarze publike, si dhe ne sferen e zhvillimit te aktiviteteve kulturore, sportive dhe aktiviteteve
te lira.

4. Pas miratimit te Vendimit te Kuvendit Komunal per Shpailjen e Interesit Publik, Kryetari i
Komun€s, ne pajtim me dispozitat ligjore n€ fuqi (Ligjin mbi AKP-ne etj.) do t'i drejtohet
Ministrise sd Administrimit te Pushtetit Lokal dhe Bordit te AKP-se per procedurat e

parapara ligjore per bartjen e kesaj prone ne pron€si t€ komun€s.

5. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komun€s se Gjilanit, nd€rsa pdr monitorim td

zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunai Gjilan.

6. Ky Vendim hynd ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit td MAPL-s€ dhe publikimit
ne gjuhet zyrtare ne uebfaqen e Komuneis,

01 ,Nr.016-3261 0
Gjilan, me 30.03.2023
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Republika e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

Na osnovu dlana 12. stav 2. tadka (d) ZLS-a, u cilju sprovodenja autonomnih ovla56enja op5tine predvidenih dlanom

71. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi, Skup5tina op5tine Op5tina Gnjilane, nakon tazmattanja predloga

predsednika opitine, na sednici odrZanoj 30.03.2023 god., usvaja:

ODLUKU
O objavi zakonskog javnog interesa, parcela br.146-0 KZ Dobrcane

1. Skup5tina op5tine usvaja prediog predsednika opBtine, br.250 od 03.03.2023 o ob.lavi zakonskog javnog tnteresa za

obezbedivanje zemljiSta za potrebe zajednice - meStana sela Dobrcane.

2. Zakonski javni interes je progla5en za katastarsku jedinicu P-70407028-00146-0, katastarska zona Dobrcane,

parcela, dru(tvena svojina, iuratnJpodrudje, povrsina 112401 mr (11.24.01 ha), vlasnik D.S. Po(oprivredna zadruga

Veliko Ropotovo.

3. predloZena katastarska parcela je potrebna za obezbedivanje zemlji5ta radi vrSenja i realizacije sopstvenih

ovla5ienja op5tine predvidenih dlanom 17. ZLS (Zakon br. 03/L-040), u: sferi lokalnog ekonomskog razvoja,

urbanistidko i ruralno planiranje, pruZanje i odrZavanjejavnih usluga i komunalnih usluga, obezbedivanje i odrZavanje

parkova i javnih prostora, kao i u oblasti razvojakultumih, sportskih i slobodnih aktivnosti.

4. Nakon usvajanja Odluke Skup5tine opStine o progla5enju javnog interesa. predsednik opStine u skladu sa

zakonskim odredbama na snazi (Zakon o KAI-u i dr.) obratide se Ministarstvu lokalne uprave i Odboru KAI-a za

zakonske procedure predvidene za prenos ove imovine u vlasniStvo op$tine.

5. O sprovodenju ove odluke stara6e se predsednik opStine Gnjilane, dok ie se za pratenje sprovodenja starati

predsedavajuci Skupitine opStine Gnjilane.

6. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u kancelariji za protokol MALS-a iobjavljivanja na

sluZbenim jezicima na internet stranici op5tine.

01.8r.016-32610

Gnjilane, 3 0.03.2023 god
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i\r )11t- \ -{ E GJIL-\N I I'
()I,S'II\A GNJTTANE I Mr,-\--rcIpALI'n' olr cJrl..r\ / cil*,{\ BEI-EDrlESI

ZIR{ E I{RYETIRIT
K-{N('EL-\RI.IA PI{ESE[}}TI\-d i NI-\YOR'S OFIIICE / B.\SN-{}{ O}-ISI

PER/ZAlrO:

CC:

rHN{A/sUts f rlKA"Il SUE}E{ "t 
:

i Kuvendin e KomunEs - Giilan
t, z,Arianit S adlky, Kry esyes

Kryetari i Komunds

Alban Hyse
l',!i
r Propozin'ri p€r shpallien e interesit tE
ligjste6m pubXik nd prarcelen nr. 146-0 ZK

_ _Ps9ers_qn

TLi nr"ieruar,

I)ukc u hazuar nc nenin 58, pika (h) te I-\,'l--sE (t.igji nr.03ll.-040), me qiillim tii
sigurimit td tokes pitr zbatin'lin e kompet(:11cr1\.e tii plota clhe ekskluzir:c td Komunds tli
parapara me net"ritt tr7l-\'l.-sti (Ligji nr.03/L-040), pas shqvrtimit te kiirkesds se; Kdshillit
td Fshatit llotrtr(an pi:r sigr.rrimiir tlhe strrfrt-t6zimin e tokds pdr nevojtr t€ Komunitetit-
banr:riive td fshadt, Kul.enclit td Kclmrln0s i :

ITROPOZOJ :

1. \liratirnin e \renditnit p6r Sl'rpalljen e interesit te ligjshem publik p6r siuurimin r:

tokes mc cidllim tE usletl'imit dhe realiziitrit te kompetencal'e r.etanake tE komunds
t€ parapara o'!.e nenin 17 t€ I-.\'L-se (Ligji nr.03/L-040), nd : sfer€n e zl-rr.illimit
ekonomik lokal, planifikimit urtran clhei rural, ofrimit c{he mirembajles se

sherbirneve publike clhe shorbirnr,\'e kon'runale, ofrimit clhe mir€mbajtjes si1

Irarqeve clhe hapesirave publike, si clhe nd sferEr"r e zl'rvillin'rit t€ aktivitetel,e
kulturore, spol'tive dhe aktiviteteve t€ lira.
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2. Interesi i Ligjshdm Fubiik shpallet per nj€sind kadastrale P-7tl-107028-00146-0,

Zana Kadastrale Dob€rgan, parcelE, pronti shoq€rore, zona rurale, siperfaqja

772401m2 (77.24.01 ha), pronar P.Sh. Koperativa Bujq€sore Ropotov6 e N{adhe.

I

Alsvetinr

Keshilli i Fshatit Dobdrqan, me k€rkesen nr.10-462/01.-0021322/23 te dat€s 28.02.2023 i
dshte clrejtuar Komun€s s€ Gjilanit, respektivisht Drejtoris6 pdr Gjeodezi, Kadastdr dhe

Prontj. K€rkesa e t\.re' ka t€ bej€ me shfrytdzimin e ngashds kadastrale nr.146-0 Zona

Kadastrale DobErgan. Sipas banortir.e t€ fshatit, kjo parcele edhe pse evidentohet nti em€r

te Koperati'r,6s Bujqesore ajo perherd eshte shfrt't€zuar nga komuniteti- banordt e fshatit,

ku t€ njejtit kane te hapur disa puse dhe rezervoare pOr uje te pijsh€m, nie pjese e kesaj

siporfaqe shfr,vtezohet p6r varreza te fshatit kurse pjesa e rrafshdt e k€saj kodrc'

shfrvt6zohet si stadium i futbollit td madhe. N{eqenese kjo pronO ka qentj rregullisht nd

shfrvtezim td banor€ve td fshatit, Interesi publik i tvre €shte qd k)' shfrvtezim tir vazhdoj

edhe n'r€ tutje clhe kjo pronir tir bartet tek Komuna e Gjilanit u€ m€nvr€ qd me kdtcr

aktiyitete komuna t'i ushtron kornpetencat e vet.-t n(i sfer0n e zhvillimit ekonornik ltlkal,

planifikimit urban dhe rural, ofrirnit clhe mirembajties sd sherbimeve publike clhc

sha:rbimeve komunale, ofrimit clhc n'rirdrnbajtjes sd parqer,e clhe hapesirave publike, .si

rtl"lc n0 sfcrcr-r c ztrn-illimit tc aktivitetcr-e kultr.lrore, sp*l'tir-e rlhe .rktir itetti'c tii iira.

Pas miratimit tii Yr:nelimit t0 Kur-endit Kourunal per Shpalljen c Intere sit Publik, Kn'ctari

i Kt'rmuniis n0 pajtirn me clispozitat ligjore n( fuqi fl-igjin mbi i\KP-nO etj.) clo t'i clrejtcthct

N,{inistrisd sE AcLninistrin'rit td Pushtetit l,okal rlhe Borclit te AKP-sd pdr proceclurat e

parapara ligjore pdr bartjen e kOsajprone nii pronOsi ti: komunOs.

Proptozinrit i bssl*Ettgjisim :

Klrkesttt e banardue td fshatit Dob|rgan ;
Certifikatdn e Pron[s ;
Kopje.n e Planit.

o



-Drejtorise pi:r Kadasti! r, prone d he Gjeodezi

-Nga: l(6shilli I fshatit Doberqan

-Lenda: Kdrkes6lodr legalizimin e shfrytdzimit te pronEs publike,zona kadastr-pie e Dober.qanit,parcela
me nr. 146-0 , 

I

I

ARSYETiM

Te nderuar,poi u drejtohemi me kdt6 kerkesd qii ta shqyrtoni mundesine e legalizimit t€ parceles
se cekur me iarte,per nevojat e komunitetit-banoreve tar fshatit Dob6rqan;

SQARIM; parcela n6 fjald de facto veq tlshtd duke u shfrytezuar nga komunitetivendes (varrezat e
fshatit,stadioni,puse tE ujit etj..) qti nga vitet e hershme,por k6rkesa e banoreve tti fshatit dshtd qd kjo
parcele te legalizohet edhe DE JURE me destinacion td njejtd.

Mbetemi me shprese se kdrkesa jonir do te shqyrtohet dhe te aprovohet pozitivishti:,ne m€nyre
oe te inos na shfaqe n komolikime t6 llojeve td ndryshme ne t6 ardhmen,por te legalizohet edhe
;uriolkishte snf ryiezinri i saj per nevojat e banoreve... !

Giilan,2B/02/2023 r(ryetari il( F D it{{htsvl,v --
z. Nexhat ibishi

tei:044-250-LB0



>>'
: - {.
.?

vii,;"'r. _:.;:,
-:'

=.;
=:]
.. '? 

:.1
e:.:.

!s r
-1.: =r'-*:
/1. I r^ 7 *
-:: a ^- -. fr
2:.; i':,:i
--i: -. 1_ 

- 
d

/-- ; *L d
t;- >/
/ i 

- L '- P"
r':.:.* 

-
l:{ i=.- < i : ! ,YL.:/: - -:: --:.: : - -
Li: \.: a 7
/ t- - : -:
=:: a 4

v\- 7'r:: .- :..:: :-

_- -- i-u. l r

{
v: ,{
v_i

/ --!-::

r':t
-:

'-r' :
"?=

-

-r

rry:

*:

"F

4

Z

'f

1

,t

i-

1_

?.

s

-I
J*
*.j

b.J

!

I
h
t

T- -. -
2.. / tr
1,- -',-tr t.

L : ..2. --

'3.

t'-

-

z
-,1:

z

-"/:_

;

4

--r'r

'L

;

I
=

=7.

-
,,.

t\lr"m

I
i
I

I

I

= 1I

I -. 1

--;l-.jl

_.: i
- 11

:'-., 1

';l

I

I

I

t*t-t
*-"lYI
=t!l i

=IrJ I:rl :
rt:
=i
-tL!
!l

i

t>
I

;

:t_

-

='&

V.
-

*

'./:

-

,&
'Ja

!;=-

i-1

a ;:. r =

v 
= 

:.

1->
i -\'\

; -i.

;- 
='- >='.

z=:.



t)

U^

l _,.

N

I

't:

7.

;

:!1

--'t

2.

:la

I

N.

I

-)

:./l:'a

: ?:.'
L=.)

-= -:.-:.';:

c=-.

.-i

^_74-2 
=

.r-=.

j'

/::7

a -;

-,=
=-

<N=
1-1 T,
^=i
-N=
Q >'r)

-.-/ l=7.

-t:
. :.-
S;1

a

a, ./ a,

=?.

,,7=

,1.

;
- a:

-=;

: -u

-->;- l't

,1

J\
3*l
;3
?G,,'9

Vr'"



w
REPUBLIKA KOSOVA

QEVER*I E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E ftIJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFMSTRUIilURESMtNtsrARSrvoi,_vg.lt1e_qllolNE, pAosibnNoc nLANIRANJA I tNFRAsrRUfruREMrNlsrRy oF eNvrnouueur, spArAL pr_er.r*rrut ei.id'rNinediriutrune

l

AGJENCIA KADASTRALE E KosovEs/ xlr[srensxn AGENcTJA KosovA/ KosovA oADASTRAL AGENcy
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

REPUBI-IKA E KoSoVES / /REPUBLIC OF KOSOVO

Zyra Kadastrale Komunale/ opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal cadastral office : cJILAN
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dobdrgan

iP-70407028-00146_0 Parcelei / Parcela I parcel
112401

Shkalla/Razmera/Scale: 1 :4153

ktor/Director

t
{-L i i\l; .:

Punoi/Obradio/Created :

Datai DatalDate 24.02.2A23
Koha/ Vremel Time: 1A:26:07

Ndnsh krimilPotpislsig nature:
ii il
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